PAGE
2

[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	 3 декабря 2025 года
	       №
	105

 г. Бокситогорск

О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 09.12.2009 №18
«Об утверждении Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по арендной плате за земельные участки, нежилые помещения и пени за просрочку внесения платежей»
(с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.05.2011 №168, от 18.10.2023 №345, от 06.03.2024 №387,
от 14.08.2024 №412)
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
Внести в Положение о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по арендной плате за земельные участки, нежилые помещения и пени за просрочку внесения платежей, утвержденное решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 09.12.2009 №18 «Об утверждении Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по арендной плате за земельные участки, нежилые помещения и пени за просрочку внесения платежей» (далее - Положение) следующие изменения:

В части 3 пункта 4 Положения:

седьмой абзац дополнить словами «, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания»;
дополнить новым одиннадцатым абзацем следующего содержания:
«-документа, содержащего сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».
Глава Бокситогорского

муниципального района
         В.И.Тихонов

_______________________________________________________________________________________
Разослано: КУМИ-2, КФ, в дело